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N& bazé té nenit 58, paragrafi 1, pika a dhe ¢ t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 t& Statutit t¢ Komunés s& Drenasit, nenit 13 te Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme t& Komunés, neni 5 pika 1.3 dhe nenit
6 t& Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés, Komuna e Drenasit nxjerré:

VENDIM

Pér publikimin e Listés s& Pérgjithshme t& Pronave t& Komunés sé Drenasit, si dhe Listen e
Veganté t& Pronave t& Paluajtshme t& Komunés qé planifikohen pér dhénien né shirytézim
- afatgjaté né vitin 2025.

Neni 1

Me kété vendim publikohet Lista e Pérgjithshme e Pronave t&¢ Komunes s€ Drenasit e
paraqitur né formé tabelare.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e Veganté Pronave q& planifikohen pér t'u dhéné né
shfrytézim afatgjaté né vitin 2025, e cila pérfshin t& dhénat kadastrale t&€ pronave, lokacionin
dhe destinimin e tyre me PZHK dhe Harté Zonale, si dhe paraqitjen tabelare.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nenshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

-Zyrés sé Kryetarit
-Drejtorive Pérkatése
-Arkivit
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Arsyetim

Komuna e Drenasit duke u bazuar né faktin se me dhénien né shfrytézim t€ pronave té
paluajtshme t& komunés do t& krijohen kushte pér zhvillimin e bizneseve, krijimin e
mundgsisé pér investime nga investitorét vendor dhe t& huaj me ¢’rast do t€ krijohen vende t&
reja t& punés, dhe do t& ndikohet né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné.

Me dhénien e pronés komunale né shfrytézim sipas dispozitave ligjore né fuqi, Komuna do t&
inkason edhe t& hyra komunale t& cilat konsiderohen para publike dhe i nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin e financave publike.

Po ashtu Kuvendi i Komunés s& Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér
Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me té cilin &shté planifikuar zhvillimi
ekonomik i Komunés sé Drenasit, ku pjesé e kétij plani jané edhe pronat t€ cilat jang pjesé e
Listés s& Vecanté qé planifikohen t& ipen ng shfiytézim afatgjaté né vitin 2024.

Baza juridike pér t’i publikuar kéto lista &sht&, neni neni 6, pika 1.3 dhe neni 13 te Ligjit
Nr1.06/L-092 pé&r Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme t€ Komunés,
neni 5 pika 1.3 dhe nenit 6 t& Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té
Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés,

Bashkangjitur me kété vendim i gjeni:

e Listén e Pérgjithshme té Pronave té Komunés sé¢ Gllogocit
e Lisia e Veganté e Pronave qé planifikohen pér t'u dhéné né shfvytézim afaigjaré né vitin 2025
o Skicat e parcelave té cilat jané pjesé e listés sé vegant.




